5 . Oddone di Castro Radulfi (t 1273), cardinale vescovo di Tuscolo dal 1244 
(EUBEL, !:-Iierarchia catholica cit., I, p . 38). 

6. Stefano di Vancsa (t 1269), promosso cardinale vescovo di Preneste nel 
1251 (EUBEL, !:-Iierarchia catholica cit., I , p. 37). 

7. Si tratta verosimilmente di Giovanni di Toledo, cardinale prete di San Lo
renzo in Lucina dal 1244 (EUBEL, l:-Iierarchia catholica cit., I, p . 43) . 
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>I< Ego frater Hugo ciculi Sanctae Sabinae presbiter cardinalis subscripsi 8 

>I< Ego Ricardus Sancti Angeli diaconus cardinalis subscripsi 9 

>I< Ego Octavianus Sanctae Mariae in via Lata diaconus cardinalis subscripsi 10 

>I< Ego Petrus Sancti Georgii ad V elum aureum diaconus cardinalis subscripsi 11 

>I< Ego Ioannes Sancti Nicolai in Carcere Tulliani diaconus cardinalis sub

scripsi 12 

>I< Ego Ottobonus Sancti Adriani diaconus cardinalis subscripsi 13 

Datum Laterani per manum magistri Rolandi sanctae Romanae Ecclesiae 

vicecancellarii, lV nonas Aprilis, indictione XV, incarnationis dominicae 
anno MCCL VII, pontificatus vero domni Alexandri papae IV anno III. 

'così molto probabtlmente per Testa Leporis 

14. lnnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Romano, ree
tori monasterii Sancti Pancratii quod apud Transtyberim situm est, eiusque 
fratribus salutem et aposcolicam benedictionem. Manifestum est quod hae
retici et schismatici extra catholicam sunt ecclesiam, ac per hoc de ecclesia
sticis facultatibus disponendi non habent aliquam potestatem; qui enim er
roris • schismatis aut cuiuslibet haeresis sunt infecti et a corpore catholicae 
ecclesiae separati, ex nobis quidem exeunt, sed non sunt ex nobis, quin po

tius alieni sunt, hostes sunt, profani sunc nec habere possunt Deum Patrem, 
qui non habuerunt ecclesiam matrem et universalis ecclesiae non tenuerunt 

8. Ugo di Santo Caro (t 1263), cardinale prete di Santa Sabina dal 1244 
(EUBEL, Hierarchia catholica cit., I, p. 46). 

9. Riccardo Annibaldeschi (t 1276), cardinale diacono di Sant'Angelo in Pe
scheria dal 1239 (EUBEL, Hierarchia catholica cit., I, p. 49). 

10. Ottaviano de Ubaldinis (t 1273), cardinale diacono di Santa Maria in via 
Lata dal 1244 (EUBEL, Hierarchia catholica cit., I, p. 52). 

11. Pietro Capocci (t 1259), cardinale diacono di San Giorgio al Velabro dal 
1244 (EUBEL, Hierarchia catholica cit., I, p. 50). 

12. Giovanni Caetani Orsini (t 1280), cardinale diacono di San Nicola in carcere 
Tulliano dal 1244 e successivamente papa con il nome di Nicolò ID (1277) (EUBEL, 
Hierarchia catholica cit., I, p. 52). 

13. Ottobono Fieschi (t 1276), cardinale diacono di Sant'Adriano dal 1251 e 
sucessivamente papa con il nome di Adriano V (1276) (EUBEL, Hierarchia catholica 
cit., I, p. 48). 

14. 27 giugno 1138, Albano: «ex originalibus litteris». 
Ed. KEHR, Papsturkunden in Italien cit., V, pp. 14-15. 
Reg. KEHR, Regesta Ponti/icum Romanorum cit., I, p. 177, n. 3. 
]AFFÉ, Regesta Pontificum cit.: / 
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unitatem, ascendentes quidem ex adverso atque aliunde in ovile ovium per 
ostium non intrantes, cum utique omne quod irreprehensibile est catholica 
deftendat 6 ecclesia et sicut ipsa debet iuxta verba sacri eloquii omni macula 
et ruga carere, ita suos honestos atque compositos ministros ac mundos ad 
suam gubernationem sive e servitium expetat. Quam ob rem, dilecti in Do
mino filii, le. 22•1 locationem de possessionibus monasterii beati Pancratii a 
Bertranno, quondam incubatore ecclesiae Sancti Laurentii in Damazo d 

1 et 
praefati vestri monasterii, factam Petro Girardi habitatori Albanensis civita
tis, ve! aliis concivibus eius in loco qui dicitur Lucilianum et Caselle2 apo
stolica authoritate rescindimus et ad ius atque ditionem monasterii beati 
Pancratii revocari praecipimus. Id ipsum quoque de vineis sitis apud eam
dem Urbem in silva maiore nec non et pedica terrae sementariciae sita Ro
mae in Monte Sicco,3 quas ipse Bertrannus locavit Aegidio, camerario Petri 
Leonis, et petia terrae positae in Criptule,4 quam idem posuit in pignore 
Gotifredo presbiteri Falconis, et filo salinarum quod locavit Ottoni Ioannis 
Ferrarii et pedica terrae, posita in plano Sancti Angeli in fondo scilicet mo
nasterii quod vocatur Calcingiano, cuidam militi Abucio e a iam dicto Ber
tranno concessa, statuimus et irrefragabiliter observari praecipimus. Si quis 
autem contra hanc nostram constitutionem scienter ve! temere venire tenta
verit quoque a sua praesumptione destiterit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Petri et Pauli incurrat et excommunicationi subiaceat. 
-I< Ego Innocentius catholicae ecclesiae episcopus subscripsi 
-I< Ego Gerardus presbiter cardinalis tituli Sanctae Crucis in Hierusalem 
subscripsi' 

1. Basilica fondata da papa Damaso (366-364) in onore del martire Lorenzo, 
presso il teatro di Pompeo. Nel Medioevo la basilica godette di grandi privilegi, in 
particolare sotto Urbano III (1185-1187), ed ebbe un numero di dipendenze supe
riore a qualsiasi altra chiesa urbana (HùLSEN, Le chiese di Roma cit., p. 284, n . 10; 
ARMELLINI, Le chiese di Roma cit., pp. 457 -463).